2

Российская Федерация
Красноярского края
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 22.06.2016                                  г. Назарово                                          №   916-п
О внесении изменения в постановление администрации города от 22.03.2011 №423-п «Об утверждении Административного регламента предоставления финансовым управлением администрации г.Назарово муниципальной услуги - дача устных и письменных разъяснений по вопросам применения законодательства о местных налогах и сборах»
         В соответствии с Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ «Внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», руководствуясь Уставом города Назарово

ПОСТАНОВЛЯЮ:

        1.Внести в приложение к постановлению администрации города от 22.03.2011 № 423-п «Об утверждении Административного регламента предоставления финансовым управлением администрации г.Назарово муниципальной услуги- дача устных и письменных разъяснений по вопросам применения законодательства о местных налогах и сборах»:

-абзац 3 пункта 2.4. изложить в новой редакции: «Прием граждан в приемной финансового управления администрации города Назарово осуществляется ежедневно, кроме выходных и праздничных дней, с 8:00 до 13:00 и с 14:00 до 17:00. Прием маломобильных групп населения осуществляется в кабинете 101 с уведомления работника охранной службы.

Требования к помещениям предоставления муниципальной услуги, залу ожидания, местам для заполнения заявления о предоставлении муниципальной услуги:

Входы в помещения оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски.

При ином размещении помещений по высоте должна быть обеспечена возможность получения муниципальной услуги маломобильными группами населения.

Места для ожидания и заполнения заявлений должны быть доступны для инвалидов.

К месту предоставления муниципальной услуги обеспечивается доступ инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников):

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположено помещение для оказания муниципальной услуги , входа в места предоставления муниципальной услуги и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, и оказание им помощи в месте предоставления муниципальной услуги;

- размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к месту предоставления муниципальной услуги с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск к месту предоставления муниципальной услуги собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

- оказание специалистами помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению ими муниципальной услуги наравне с другими лицами.»
   2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Советское  Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Руководитель  администрации  города                                              В.Ф. Палкин